
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.03.2021                      №  29-п                       с. Ермак 

 
 

 

 О создании постоянно действующей комиссии по оценке технического 

состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

( с изм. от 08.02.2023)  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», Федеральным законом от 8.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке 

проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», 

руководствуясь Уставом сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по оценке 

технического состояния автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области. 

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по оценке 

технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                     В.Н.Немцева 



 

 

Приложение к постановлению    

Администрации сельского поселения  

                                                                    от 16.03.2021 № 29-п 

 

 

СОСТАВ постоянно действующей комиссии по оценке технического 

состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

 

Немцева Вера Никитична -  Глава Ермаковского  сельского поселения,                                                                       

председатель комиссии; 

Калиева Карлыгаш Абаевна - заместитель Главы Ермаковского  сельского 

поселения,  заместитель председателя комиссии; 

Туркова Римма Ивановна -   ведущий специалист-экономист  Администрации                                               

Ермаковского сельского поселения,                                                                     

секретарь комиссии; 

Крамаренко Иван Вячеславович -    заместитель председателя  Комитета по   

жизнеобеспечению, архитектуре и строительству Администрации                  

Нововаршавского муниципального района (по согласованию); 

Бабий Юрий Владимирович  -   Начальник  ОГИБДД ОМВД по 

Нововаршавскому району, Капитан полиции(по согласованию); 

Сошенко Сергей Николаевич   -   начальник Нововаршавского подразделения 

АО «Омскоблавтотранс» (по согласованию); 

Иоппа Николай Владимирович - главный инженер СПК «Ермак» (по 

согласованию). 

 

 

 
 

 

 

 


